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Maximilian Speck von Sternburg und 
Lützschena

Kathrin Franz
Die Geschichte des Schlossparks Lützschena

Henrike Schwarz
Zur gartenkulturellen Bedeutung des
Lützschenaer Landschaftsparks

Nadia Nikolaus
Die Auwaldstation am Schlosspark von
Lützschena

Führung durch den Park
1. Schloss
2. Garten am Schloss mit Borghesischem Fechter
3. Russischer Garten und Kegelbahn
4. Weiße Brücke und Apollino
5. Offenes Plätzchen
6. Entenhäuschen
7. Badeinsel mit Pavillon und Eibe
8. Schildkrötenteich und Ruhesitz
9. Alexander-Denkmal (bis 1836), später Vase

10. Wendeltreppe

https://d-nb.info/1274464641


92
94
96
97
98

100
102
104
106
108
110
114
116
118
120
122
124
126
128
130
132

134

140

11. Ex Voto und Ulme
12. Waldkapelle
13. St. Georgen-Säule
14. Reitbahn
15. Sandsteintrog
16. Einsiedelei mit Blitzeiche
17. Sitzplatz am Wehr
18. Labyrinth mit Wolf
19. Grabhügel, Ruheplatz für alle Müden
20. Alexander-Denkmal
21. Grabkapelle und Begräbnisplatz
22. Gruft
23. Brücken über das Parkfließ
24. Chinesisches Ringspiel und Ruhesitz unter einer Eiche
25. Diana-Tempel mit Statue der Flora
26. Ehrentempel
27. Statue eines Greises
28. Teich mit Insel und Schwanenhäuschen
29. Dreieck oder Virante, Monument, Strohhütte
30. Auwaldstation
31. Reißwiese mit Statue der Venus und des Herkules
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